
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
VÝZVA Č. 11 MAS NADĚJE O.P.S.
(15/000/00000/342/000153)

„Výzva MAS Naděje o.p.s. – PRV – Žádosti 
o podporu v rámci operace 19.2.1“

Most, 22. 06. 2018



PROGRAM SEMINÁŘE

08:50 – 09:00 Prezence účastníků

09:00 – 09:15 Zahájení, úvodní slovo, představení MAS Naděje o.p.s., 

Program rozvoje venkova v rámci MAS Naděje o.p.s., 

Operace 19.2.1, dokumenty PRV

09:15 – 10:30 Výzva MAS Naděje o.p.s. – PRV – Žádosti o podporu v rámci

operace 19.2.1

10:30 – 10:45 Coffee break

10:45 – 11:00 Podání žádosti v Portálu farmáře

11:00 Závěr, diskuse



Zahájení

Ing. Kamila Fridrichová

ředitelka, manažerka pro SCLLD



PŘEDSTAVENÍ MAS NADĚJE O.P.S.

❑ Vznik: 16. ledna 2013

❑ Zakladatelé: město Osek, obec Obrnice, obec Lišnice

❑ Sídlo: Lišnice čp. 42, Most 434 01 

❑ IČ: 228 01 073

❑ Ředitelka: Ing. Kamila Fridrichová

❑ Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) s celkovou
finanční alokací 82 mil. Kč

❑ K náhledu ZDE

http://www.masnadeje.cz/strategie-komunitne-vedeneho-mistniho-rozvoje/


❑ Zaměření vychází ze SCLLD MAS Naděje o.p.s.

❑ Celková finanční alokace MAS Naděje o.p.s. = 17.668.823,00 Kč

❑ Podpora z PRV, zaměřená na operaci 19.2.1
„Podpora provádění operací v rámci Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje“

❑ 4 Fiche v rámci PRV:

o Podpora zemědělského podnikání

o Podpora zpracování zemědělských produktů

o Rozvoj nezemědělského podnikání

o Předávání znalostí a zkušeností

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV)



❑ Opatření M19 Podpora místního rozvoje na základě iniciativy 
LEADER (komunitně vedený místní rozvoj)

o 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje – Pravidla

o K náhledu ZDE 

PŘEHLED NAVAZUJÍCÍ DOKUMENTACE

https://www.szif.cz/cs/prv2014-m19


Výzva MAS Naděje o.p.s. – PRV 

Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1

Tomáš Harant

projektový manažer



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ

❑ Vyhlášení výzvy a příjem žádostí: 13. 06. 2018

❑ Uzavření výzvy a ukončení příjmu žádostí: 18. 07. 2018

❑ Druh výzvy: Kolová

❑ Fiche (viz Příloha č. 1 – Podrobný popis Fichí MAS Naděje o.p.s.)

o Podpora zemědělského podnikání

o Podpora zpracování zemědělských produktů

o Rozvoj nezemědělského podnikání

o Předávání znalostí a zkušeností



❑ Pro všechny Fiche

o Exponované území vymezené seznamem ORP a zároveň území 
MAS (vymezené ve schválené Strategii CLLD)

o Realizace projektu za území MAS – nezpůsobilé výdaje

o Dopad projektu

ZACÍLENÍ VÝZVY



FICHE Č. 1

❑ Podpora zemědělského podnikání

o Oblasti podpory:

• Podpora hmotných a nehmotných investic v živočišné a rostlinné 
výrobě

• Investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou 
a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci

• Investice na pořízení mobilních strojů a investice do pořízení 
peletovacích zařízení

o Příklady možných projektů:

• Investice do zemědělských budov a ploch pro živočišnou 
a rostlinnou výrobu (např. oprava a rekonstrukce stájí pro koně)

• Oplocení pastevních areálů

• Pořízení traktorů

• Pořízení peletovacích zařízení pro vlastní potřebu



❑ Podpora zemědělského podnikání

o Oprávněný žadatel: Zemědělský podnikatel

o Alokace MAS na Fichi: 7.000.000,00 Kč

o Výše CZV min. 50.000,00 Kč, max. 5.000.000,00 Kč

o Výše dotace = 50 % výdajů

• + 10 % mladí začínající zemědělci

• + 10 % oblasti čelící přírodním aj. zvláštním omezením 
znevýhodněním

o Indikátor: Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader)

FICHE Č. 1



❑ Podpora zpracování zemědělských produktů

o Oblasti podpory:

• Podpora hmotných i nehmotných investic, týkající se zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh

• Výstavba a rekonstrukce budov, včetně nezbytných manipulačních 
ploch

• Pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských 
produktů

• Finální úprava, balení, značení výrobků (vč. technologií, souvisejících 
s dohledatelností produktů)

• Investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků 
a druhotných surovin vznikajících při zpracování

• Investice, vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů

• Zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu

• Marketing

FICHE Č. 2



❑ Podpora zpracování zemědělských produktů

o Příklady možných projektů:

• Zpracování mléka (sýrárny)

• Zpracování masa (bouchárny masa s výrobnou apod.)

• Vybudování skladů hotových výrobků i skladů surovin

• Zpracování ovoce a zeleniny (sušárny ovoce, moštárny, apod.)

• Investice související s uváděním výrobků na trh (prodejny, 
rozvoz)

o Oprávněný žadatel: 

• Zemědělský podnikatel

• Výrobce potravin, krmiv

• Jiné subjekty, aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji 
zemědělských produktů

FICHE Č. 2



❑ Podpora zpracování zemědělských produktů

o Alokace MAS na Fichi: 4.000.000,00 Kč

o Výše CZV min. 50.000,00 Kč, max. 5.000.000,00 Kč

o Výše dotace:

o 35 % (střední podniky)

o 45 % (mikro a malé podniky)

o 50 % v případě výstupního produktu pod přílohou I Smlouvy 
o fungování EU a uvádění zemědělských produktů na trh

o Indikátor: Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader)

FICHE Č. 2



❑ Rozvoj nezemědělského podnikání

o Oblasti podpory:

• Dle CZ-NACE: C, F, G, I, J, M, N 79, N 81, N 82.1, N 82.3, N 82.92, P 85.59, 
R 93, S 95, S 96

o Oprávněný žadatel: 

• Podnikatelské subjekty – mikropodniky, malé podniky, OSVČ ve venkovských 
oblastech, i zemědělský podnikatel, jehož velikost není omezena

o Alokace MAS na Fichi: 6.400.000,00 Kč

o Výše CZV min. 50.000,00 Kč, max. 5.000.000,00 Kč 

o Výše dotace:

o 25 % (velké podniky)

o 35 % (střední podniky) 

o 45 % (malé podniky)

o Indikátor: Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader)

FICHE Č. 3



❑ Předávání znalostí a zkušeností

o Oblasti podpory:

• Předávání poznatků a inovací v zemědělství, lesnictví 
a ve venkovských oblastech

• Podpora inovací, spolupráce a rozvoje znalostní základny

• Celoživotní vzdělávání a odborné přípravy v odvětvích 
zemědělství a lesnictví

❖ Subjekt, který zajišťuje předávání znalostí a informační
služby musí mít k plnění příslušné kapacity v podobě
kvalifikovaných zaměstnanců a pravidelné odborné
přípravy

• Náklady na organizaci a zajištění vzdělávacích/informačních 
akcí, včetně exkurzí, pořádaných v souvislosti s projektem

FICHE Č. 4



❑ Předávání znalostí a zkušeností

o Oprávněný žadatel: Subjekt, zajišťující odborné/jiné předávání 
znalostí a informační akce

o Alokace MAS na Fichi: 288.820,00 Kč

o Výše CZV min. 50.000,00 Kč, max. 5.000.000,00 Kč

o Výše dotace = 90 % výdajů

o Indikátor: Celkový počet vyškolených účastníků podle 
čl. 14 Nařízení PRV (Vzdělávací akce)

FICHE Č. 4



❑ Výzva MAS Naděje o.p.s. – Přílohy stanovené MAS

❑ Příloha č. 1 výzvy MAS Naděje o.p.s.

NÁLEŽITOSTI O PODPORU



❑ Fáze hodnocení:

o Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti žádosti

• Obsahová správnost žádosti, kritéria

• Realizace projektu na území MAS

• Soulad se SCLLD

o Hodnocení a výběr projektů – věcné hodnocení a výběr projektů

• Věcné hodnocení - bodové ohodnocení, viz preferenční 
kritéria (každá Fiche má svá preferenční kritéria)

• Výběr projektů – kontrola možného přesahu finanční alokace 
(pokud ano, žádost s větším počtem bodů bude podpořena)

HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ



HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

❑ Preferenční kritéria:

o Fiche č. 1 – ZDE

o Fiche č. 2 – ZDE

o Fiche č. 3 – ZDE 

o Fiche č. 4 – ZDE 

o Dostupné ke stažení také ZDE

Fiche č. 1 - Podpora zemědělského podnikání.pdf
Fiche č. 2 - Podpora zpracování zemědělských produktů.pdf
Fiche č. 3 - Rozvoj nezemědělského podnikání.pdf
Fiche č. 4 - Předávání znalostí a zkušeností.pdf
http://www.masnadeje.cz/vyzvy-/aviza-vyzev/aviza-vyzev-prv/avizo-vyzvy-mas-nadeje-ops-prv-zadosti-o-podporu-v-ramci-operace-1921-234cs.html


❑ Předání na ŘO OP:

o Dotčené orgány MAS projednají a schválí seznam a pořadí projektů

o Kancelář seznam předává na ŘO PRV

o ŘO PRV provede kontrolu

o ŘO PRV provede konečné schválení projektů určených k podpoře

o ŘO PRV respektuje bodové hodnocení a pořadí projektů

HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ



❑ Realizace projektu:

o Podepsána Dohoda o poskytnutí dotace s ŘO PRV

o Průběh realizace – zachycen ve zprávách o realizaci projektu 
(především plnění monitorovacích indikátorů), záznamech 
o kontrolách, hlášení změn v projektu apod. 

o Konzultace s kanceláří MAS – komunikace

HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ



❑ Kroky při podání žádosti o dotaci:

o Portál farmáře

❑ Příručky pro podání žádosti přes Portál farmáře

o Postup Žádosti o dotaci od podání na MAS k podání na RO SZIF

o Zjednodušený postup pro doložení příloh k Žádosti o dotaci přes 
Portál farmáře

o Postup pro doplnění Žádosti o dotaci přes Portál farmáře

o Dostupné zde: http://www.masnadeje.cz/evt_file.php?file=1630

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI

http://www.masnadeje.cz/evt_file.php?file=1630


❑ Konzultace:

o Web MAS (www.masnadeje.cz) 

o Telefonicky

o E-mail, datová schránka

o Osobní schůzka

o Portál farmáře

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI

http://www.masnadeje.cz/


❑ Ukončení příjmu žádostí: 18. 07. 2018

❑ Hodnotící proces v MAS: 18. 07. 2018 – 29. 08. 2018

❑ Kontrola na RO SZIF: Od 29. 08. 2018 – ? 2018

PŘEDPOKLÁDANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM



Coffee break



Podání žádosti v Portálu farmáře



❑ Přihlášení do Portálu farmáře: ZDE

❑ Příručka k podání žádosti o dotaci: ZDE

PODÁNÍ ŽÁDOSTI V PORTÁLU FARMÁŘE

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/prv2014/1509698151279/1523351291265.pdf


Děkujeme za pozornost ☺

Vaše případné připomínky, náměty, postřehy či dotazy směřujte, 
prosím, na e-mail kancelar@masnadeje.cz
nebo na telefonní číslo (+420) 775 250 233 
na manažerku pro SCLLD Kamilu Fridrichovou.

Sledujte naše webové stránky www.masnadeje.cz
nebo Facebook „Místní akční skupina – Naděje“.

mailto:kancelar@masnadeje.cz
http://www.masnadeje.cz/

